
ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N° 34 LA PLATA, lunes 21 de abril de 2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
∗  PERSONAL DE OFICIALES SUPERIORES DEL AGRUPAMIENTO COMANDO,  

SU PROMOCIÓN. 
 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 11 de abril de 2003. 
 

VISTO: La necesidad de disponer ascensos en los 
grados superiores de Agrupamiento Comando. 

 

CONSIDERANDO:      
 
Que resulta menester proceder a la conformación 

adecuada de la estructura jerárquica de esta institución en consonancia con las responsabilidades 
funcionales existentes.  

 
Que por el Decreto  574/01 se ha delegado en la au-

toridad de este Ministerio la facultad de disponer ascensos dentro de esta Jurisdicción; 
 

Que el presente acto resulta oportuno a los efectos 
de asignar a los Oficiales Superiores que se promueven, las facultades necesarias para la concreción 
de las directrices determinadas en el ámbito de su competencia (conf. art. 75, 76, 78 y cc. Decreto 
Ley  9550/80 - T.O. Decreto nro. 1068/95); 

 

Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 
12.856 y modificada por ley 12.928 (T.O. Decreto 2437/02), compete al Ministro de Seguridad el ejer-
cicio de las atribuciones establecidas en el Decreto Ley  9550/80; 
 

POR ELLO 
 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE 
CONFIERE EL DECRETO Nº 574/01 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Promover en Jurisdicción del Ministerio de Seguridad al grado inmediato superior a los 
Oficiales del Agrupamiento Comando cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo I, que 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

forman parte integrante del presente acto administrativo en los términos de los artículos 75º, 76º, 78º 
y cc.  del Decreto Ley 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95). 
 
Artículo 2º: Por la Secretaría General de la Gobernación, regístrese, y vuelva al Ministerio de Seguri-
dad para su comunicación, y demás efectos. 
 
Resolución: 11117 Nº 184. 
 
 

Dr. JUAN PABLO CAFIERO 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
______________ 

 
                     

ANEXO I 
 

 
A COMISARIO GENERAL LOS SIGUIENTES COMISARIOS MAYORES: 

 
Orden  Apellido y Nombres        clase D.N.I.___ 

 
1. COLACI, EDUARDO FRANCISCO      1.953    10.939.060 
2. LAMARDO, ERNESTO ESTEBAN       1.955    11.724.803 
3. PEREZ, CARLOS ALBERTO          1.955    11.962.027 
4. SMITH, CLAUDIO OMAR            1.960    13.606.415 
5. DIAZ, HECTOR RODOLFO           1.957    13.026.480 
6. GONZALEZ, HORACIO ANIBAL       1.953    10.723.808 
7. PEREZ, MIGUEL ANGEL            1.952    10.092.841 
8. FRUTOS, JULIO CESAR            1.958    12.000.881 
9. CASAFUS, ANGEL DOMINGO         1.953    10.633.386 

 
______________ 

 
 

                                
                    ALBERTO OSCAR SOBRADO 

Comisario General 
Superintendente General de Policía 

 
JULIO CÉSAR FRUTOS 

Comisario General 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm. 


